
حذف و تغییر بعضی از محتواهای کتب درسی مضر است
عضو کمیسیون آموزش مجلس دوازدهم:
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شــنیده ها حاکی از این اســت که معلمانی که 
دراعتراضات صنفی حضور داشــته اند از چرخه 
آموزش و پرورش کنار گذاشته شده اند و با حکم 
»قطع همکاری و عدم نیاز« برای سال تحصیلی 

جدید مواجه شــده اند. این موضــوع را ابتدا از 
طریق وزارت آموزش و پــرورش پیگیری کردیم 
که متاسفانه با عدم پاســخگویی مواجه شدیم. با 
این حال به سراغ کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اســامی رفتیم تا صحت و سقم 

آنچه شایع شده است به اطاع عموم برسد.
علی خزایی عضو کمیســیون آمــوزش مجلس 

دوازدهم در این باره به ما گفت: حقیقتا اطاعی از 
این موضوع ندارم اما چنانچه صحت داشته باشد، 

باید جزئیات آن به دقت بررسی شود.
وی ادامــه داد: به نظر من همــه اصناف باید یک 
مجموعه هایی داشته باشند تا بتوانند مشکات 
صنفیشان را بیان و پیگیری کنند. اگر معلمان که 
درواقع تربیت کنده نسل های ما هستند، مساله 
صنفی دارند و پیگیر آن هستند باید درچارچوب 
قانون و با توجه به تامیــن منافع معلمان حرکت 
کنند.  نماینده مردم ورامین، پیشــوا و قرچک، 
یادآور شد: شهید رئیسی در این زمینه کار بسیار 
بزرگی انجام داد و دستور قانون رتبه بندی معلمان 
و افزایش جذب معلمان را صادر کرد. حق و حقوق 
و مطالبات صنفی فرهنگیان را پیگیری کرد وبه تبع 
آن کیفیت آموزش نیز افزایش پیدا کرد. بنابراین به 

نظرم اعتراضات صنفی از جمله فرهنگیان، با ارتقاء 
فرهنگ - تعلیم - تعلم و تربیت، هیچ منافاتی با 

یکدیگر ندارد.
خزایی خاطرنشان کرد: باید دقیقا بررسی شود و 
ببینیم مساله چه موردی بوده است. باید به صورت 
جز به جز بررسی شود. اما به طور کلی اعتراض به 
مشکات و مســائل صنفی نباید مورد توبیخ قرار 
گیرد. با رعایت قانون بایــد منافع همه صنوف از 
جمله فرهنگیان رعایت شود و اگر ضعفی وجود 

دارد هم برطرف شود.
وی افزود: قطعا این موضــوع و هر موضوعی که 
مربوط به آموزش و پرورش کشــور اســت، باید 
مورد توجه کمیســیون های مربوطه در مجلس 

قرار گیرد.
عضو کمیســیون آمــوزش مجلــس دوازدهم 

همچنین درباره حذف و تغییر بعضی از محتوای 
کتاب های درســی نیز گفت: معتقــدم چنین 
تصمیمی برای کیفیت آموزش مضر اســت. باید 
برای آموزش یک قانون و آئین نامه دقیقی نوشته 
شود که به همین سادگی متون کتاب های درسی 

دستخوش تحول و تغییرات قرار نگیرد.
نماینده مردم ورامین، پیشوا و قرچک، اضافه کرد: 
این حذف و تغییر ها آســیب زننده اســت. البته 
محتواهای درســی باید با توجه به زیست بوم هر 
منطقه یا به صورت ملی ،به روز رسانی شود. خزایی 
با بیان اینکه »الان دارند اکثر محتواهای قدیمی 
را حذف می کنند«، گفــت: آن مجموعه ای که 
مسئول تامین محتوای کتاب های درسی هستند 
باید یک فکر اساسی و برنامه ریزی درستی انجام 
دهند، باید برای حذفیات تجدید نظر صورت گیرد.  

عدم ترخیص به موقع، چالش تمام نشدنی 
تولید کنندگان و گمرک ها
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آنطور که مهرداد جمــال ارونقی معاون امور گمرکی گمرک 
ایران می گوید، سالانه ده ها تن مواد غذایی و کالاهای رسوب 
پذیر در بنادر کشور فاسد و مستهلک می شوند. وی، طولانی 
شــدن زمان وصول از مبــدا تا تحویل بــه مقصد همچنین 
معطل ماندن هــای طولانی در نوبت تایید با شــاخصه های 
اســتاندارد را از دلایل این امر می داند. از طرفی بســیاری 
از تاجــران و وارد کنندگان نیز مدعی هســتند که اگر وجه 
بیشتری پرداخت کنیم می توانیم کالایمان را به موقع و حتی 
خارج از نوبت و زودتر ترخیص کنیــم. در ادامه این زنجیره، 
 اداره های بازرســی و نظارتی بر بنادر و گمــرک ها نیز بیان 
می کنند که عــدم ترخیص هــا اغلب به دلیل اســتاندارد 
نبودن کالاهای وارد شده است. این روند در بنادر و مرزهای 
مختلف گمرکی کشــور وجود دارد. به عنوان مثال، حمید 
سلحشــوررئیس اداره حقوقی و نظارت همگانی بازرســی 
کل اســتان هرمزگان، دراین خصوص طی صحبتهایی به ما 
گفت: تنوع پرونده درســازمان بازرســی زیاد است از جمله 
بحث ترخیص کالا در گمرک ها که از مســائل بسیار مهم و 
البته پرانتقاد محسوب می شود.وی ادامه داد: آنچه درمسائل 
گمرکی زیاد مطرح است بحث اســتاندارد بودن وانطباق با 
شاخص های اســتانداردها اســت. بعضا کالایی که وارد می 
شود به دلیل عدم انطباق با شــاخصه های استاندارد، مورد 
تایید قرار نمی گیرد. این حساسیت درخصوص اقام سامت 
محور بسیار بیشتر اســت. حتی آن هایی که برگ سبز هم 
دارند اغلب با شاخص های استاندارد گمرک مطابقت ندارند. 
سلحشــور با بیان اینکه« بحث اســتاندارد ها چالش بزرگ 
ماست«،خاطرنشان کرد: شاید در اذهان عمومی چنین شائبه 
ای وجود داشته باشد که مثا ترخیص کالایی عامدانه معطل 
می ماند درحالی که چنین نیست. تمام هم و غم ما این است 
که ترخیص کالا با ســرعت انجام شود. رئیس اداره حقوقی و 
نظارت همگانی بازرسی کل استان هرمزگان ادامه داد: بحث  
قوانین ترخیص کالا مســاله مهمی اســت. ما اغلب اوقات با 
چالش در تسریع ترخیص کالاها مواجهیم.  فرایند مشکات 
حقوقی که پیش می آید فرایند ترخیص را با مشکل مواجه 
می کند، اینکه اســتاندارد بودن کالا تائید نمی شود. وی در 
پاسخ به اینکه" بیشــترین موانع ترخیص کالا درگمرک ها 
چیست؟"  گفت: بیشتر بحث حقوقی است و اینکه استاندارد 
بودن کالا تایید نمی شود. سلحشور یادآور شد: طبق ماده ۲۳ 
قانون گمرکی هر گاه تشریفات گمرکی کالای صادراتی اعم 
از قطعی و موقت و کابوتاژ و انتقالی و همچنین از آب گرفته 
از تاریخ تحویل به گمرک ظرف مدت چهار ماه انجام نشود و 
کالایی که تشریفات گمرکی آن انجام شده یا به فروش رسیده 
از تاریخ صدور پروانه گمرکی یا سند فروش تا انقضای چهار ماه 
از گمرک خارج نشود متروکه محسوب می گردد مگر آن که 
بر اســاس تبصره ۲ ماده ۲۲ برای آنها تقاضای تمدید مهلت 

شده باشد.
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اجرای مرحله جدید پویش »مرهم زائر«ویژه ایام اربعین  واریز وام قرض الحسنه ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان در مردادماه
نسل فردا: رییس کانون عالی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور از واریز وام قرض الحسنه ۳۰ میلیون تومانی به حساب ۴۰ 
هزار بازنشسته در مردادماه خبر داد. محمد اسدی درخصوص زمان پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی به حساب بازنشستگان بیان کرد: 
ثبت نام اولین مرحله وام  ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۳، اوایل تیرماه از طریق کانون های بازنشستگی 

آغاز شد که طی این مرحله برای ثبت نام بازنشستگان ۴۰ هزار سهمیه در نظر گرفته شد.
وی افزود: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته قرار است بعد از پنجم مردادماه، واریزی این وام ها به حساب بازنشستگان صورت گیرد.

رییس کانون عالی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور همچنین در خصوص زمان ثبت نام بعدی وام ۳۰ میلیون تومانی اعام 
کرد که بعد از واریز این وام ها، زمان بعدی ثبت نام اعام خواهد شد.

نسل فردا: رییس سازمان داوطلبان هال احمر گفت: با اجرای مرحله جدید پویش »مرهم زائر«، هموطنان می توانند برای ایام 
اربعین داروهای سالم و مصرف نشده را به هال احمر اهدا کنند.  وحید سلیمی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هال احمر از آغاز 
مرحله جدید پویش »مرهم زائر« خبر داد و گفت: در این پویش، هموطنان می توانند کمک های نقدی و دارویی خود را برای استفاده 
در مراسم پیاده روی اربعین به هال احمر اهدا کنند.سلیمی با اشاره به اجرای مرحله جدید پویش »مرهم زائر« گفت: سومین پویش 
ملی مرهم زائر با هدف تأمین بخشی از نیازمندی های دارویی و تجهیزات مصرفی پزشکی مراسم اربعین حسینی آغاز شد. در این 
پویش عموم مردم، خیرین و حامیان در زمینه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین مراسم اربعین حسینی از طریق تأمین بخشی 

از نیازمندی های دارویی و تجهیزات مصرفی پزشکی این تجمع انبوه با جمعیت هال احمر همکاری خواهند کرد.

متخصص زنان و زایمان 
گفــت: بعد از ســن ۴۵ 
سالگی خطرات مادری 
و مرگ ومیر مادران افزایش می یابد، بنابراین اگر مادران تصمیم به 

بارداری برای فرزند دوم یا سوم دارند تا سن ۴۰ سالگی اقدام کنند
زهرا ناییجی در گفت وگو با نسل فردا  با اشاره به تعریف سقط جنین 
اظهار کرد: زمانی سقط مکرر مطرح می شود که دو تا سه بار متوالی 
رخ دهد، بارداری که منجر به سقط شود، عوارض جسمی و روانی 

برای مادر به همراه دارد، بنابراین تاش می شود تا از تکرار این رخداد 
جلوگیری کنند. وی افزود: درصدی از علل سقط مانند  اختالات 
تیروئید ، دیابت و.... قابل شناسایی است و توصیه می شود این علل 
بررسی و اگر علت قابل درمان وجود دارد، درمان انجام شود تا مادر 
سقط را مجدد تجربه نکند. متخصص زنان و زایمان بابیان اینکه در 
برخی موارد علت قابل شناسایی برای ســقط جنین وجود ندارد، 
گفت: مادر در این زمان بارداری موفقی را پشــت ســر می گذاردو  
سقط پدیده طبیعی حیات است ،بیش از ۷۰ درصد جنین های که 

در ماه های ابتدایی بارداری سقط می شوند، اختال ژنتیکی دارند. 
وی ادامه داد: در بسیاری از موارد سقط جنین نگران کننده نیست 
و مادر پس از گذراندن ۳۰ روز می تواند مجدد بارداری را تجربه کند 
و در بحث جوانی جمعیت مادران را به باردار شــدن و فرزند آوری 
تشویق می کنیم. ناییجی با اشــاره به اینکه بعد از سن ۳۵ سالگی 
شاهد کاهش رزرو های تخمدانی هستیم، تصریح کرد: سونوگرافی 
در ۱۸ تا ۲۰ هفته ضروری است، براساس معاینات بارداری اگر مورد 
خاصی نباشد ســونوگرافی ضرورت ندارد و مراقبت اضافی در سن 

طایی بارداری که  ۱۸ تا ۳۵ سالگی است، ضرورت ندارد.
متخصص زنان و زایمان خاطرنشــان کرد: بعد از سن ۴۵ سالگی 
خطرات مادری و مرگ ومیر مــادران افزایش می یابد، بنابراین اگر 

مادران تصمیم به بارداری برای فرزند دوم یا سوم دارند تا سن ۴۰ 
سالگی اقدام کنند و پس از این سن باید مواردی مانند وزن، بیماری 
زمینه ای مانند فشارخون و دیابت و غیره را بررسی کنند، تا خطرات 
به حداقل برســد و کاهش یابد. وی ادامــه داد: غربالگری یکی از 
مواردی است که با هدف بارداری با فرزند سالم انجام می شود، بعد از 
۴۵ سالگی تغییر و اختالات کروموزومی شیوع بیشتری دارد و سقط 
افزایش می یابد.ناییجی بابیان اینکه عوارض استفاده از تلفن همراه در 
دوران بارداری ثابت شده نیست ، اضافه کرد: در بارداری بهتر است 
مادران  از یکسری موارد اجتناب کنند چون با موجود ناشناخته ای 
به نام جنین روبرو هستیم و تلفن همراه هم یکی از این موارد است 

که در این ایام بهتر است مادر باردار کم تر استفاده کند.

بارداری بعد از سن ۴۵ سالگی مرگ و میر مادران را به همراه دارد
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